

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

**No. Solicitud:** ONAPI-DAF-CM-2022-0003.

**Fecha:** 28/02/2022.

**Objeto de la compra:** Compra de suministro de oficina primer trimestre 2022.

**Planificada:** Sí

**Rubro:** Suministro de oficina

Items	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44122011	FOLDER AZUR CLARO 8 ½ X 11	1,000.00	UD	5.00	5,000.00
2	44122011	UNIDAD DE FOLDERS AMARILLO 8 ½ X 11	5,000.00	UD	4.00	20,000.00
3	44111611	CLIP BILLETTERO 25MM 1/12	150.00	CAJ	50.00	7,500.00
4	44122107	CAJAS DE GRAPAS ESTÁNDAR	60.00	CAJ	50.00	3,000.00
5	31201512	TAPE ESCRITORIO ROLLO DE ¾ X 36 YD	100.00	UD	75.00	7,500.00
6	44121701	LAPICERO AZUL	500.00	UD	15.00	7,500.00
7	44121613	SACA GRAPAS	50.00	UD	48.00	2,400.00
8	44121804	BORRADOR GRANDE	25.00	UD	15.00	375.00
9	44121503	SOBRE MANILA 9X12	8,000.00	UD	5.00	40,000.00
10	44121503	SOBRE MANILA 10X13	3,000.00	UD	6.00	18,000.00
11	44121619	SACA PUNTA	50.00	UD	5.00	250.00
12	44121802	CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA	75.00	UD	20.00	1,500.00
13	14111507	RESMA DE PAPEL BOND 8 ½ X 11	850.00	RESMA	300.00	255,000.00
14	14111526	LIBRETAS PEQUEÑAS (5X9) AMARILLA RAYADAS	75.00	UD	50.00	3,750.00
15	14111526	LIBRETAS PEQUEÑAS (8 1/2X11) AMARILLA RAYADAS	75.00	UD	65.00	4,875.00
15	14111526	LIBRETAS PEQUEÑAS (8 1/2X11) AMARILLA RAYADAS	75.00	UD	60.00	4,500.00
17	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 AMARILLA	350.00	UD	35.00	12,250.00
18	14111507	RESMA DE PAPEL 8 ½ X 14	10.00	UD	350.00	3,500.00
19	14111508	ROLLO DE PAPEL TERMICO 3	400.00	UD	70.00	28,000.00

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO:** 809 567-7474

[www.onapi.gob.do](http://www.onapi.gob.do)

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

		1/8 CONO AZUL				
20	60103107	CAJA DE BANDITAS ESTANDAR No. 18	75.00	UD	40.00	3,000.00
21	14111519	RESMA DE HOJA HILO CREMA	5.00	UD	670.00	3,350.00
22	14111537	ROLLO DE ETIQUETA (LABELS) TERMICOS SIN IMPRESION 2.25X2 (PARA CORRESPONDENCIA)	75.00	UD	570.00	42,750.00
23	31201523	ROLLO DE CINTA COSTURA TRICOLOR (ROJO, BLANCO Y AZUL), DE 1/4" X 25 YARDAS.	25.00	UD	250.00	6,250.00
24	14111706	ROLLO DE PAPEL PARA CAMILLA DE HOSPITAL.	5.00	UD	325.00	1,625.00
					<b>Total General:</b>	<b>500,000.00</b>

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
24	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los Ítems	10/03/2022.

  
Nadol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

